
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33048 11Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2016

Leia-se:
� Período de 03/12/2015 a 02/01/2016
Cametá, 12/01/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 917280

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  05/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                                
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/372506 
de 26/08/2015.
RESOLVE:
CEDER a partir de 04/01/2016, o servidora ROSE MEIRE 
FERNANDES DA COSTA, Médico, matricula 5152313/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, a Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará-FSCMP, com ônus para o 
órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de janeiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 917376

PORTARIA Nº  019/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                               
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/382264 
de 01/09/2015.
RESOLVE:
CEDER a partir de 04/01/2016, a servidora MARIA ALICE RUFFEIL 
TAVARES HESKETH, Médico, matricula 5135354/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, a Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará-FSCMP, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 917452

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2015-
HOL - IRP 75/2015
Processo: 2015/98.223
Objeto: Aquisição de confecções (lençol, uniformes, e acessórios 
diversos) para clientes internos e externos, no período de 12 
(doze) meses, a fi m de atender solicitação do setor de lavanderia 
do Hospital Ophir Loiola, e Núcleo de acolhimento do enfermo 
egresso
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
ALAIDE ALVES DOS SANTOS - ME: R$ 17.970,00
RRS CONFECÇÕES EIRELI - ME: R$ 134.026,10
COTEXBRASIL COMÉRCIO DE TECIDOS E MALHAS LTDA - EPP: 
R$ 143.641,80
ELLEN MOALLEM - ME: R$ 29.789,00
MLX CONFECÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME: R$ 
168.912,20
Valor Total da Licitação: R$ 494.339,10
Belém, 06 de janeiro de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 917413

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2015-
HOL
Processo: 2015/66537
Objeto: Aquisição de Lente Intra-ocular para o Serviço de 
Transplante de Córneas.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
MEDIPHACOS INDUSTRIAS MEDICAS S/A: R$ 3.180,00
OFTALMANDARINO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP: 
R$ 1.958,00
Valor Total da Licitação: R$ 5.138,00
Belém, 07 de janeiro de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 917578

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CRISTINA 
SOARES DO AMARAL
Cargo: ASSISATENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 07 de janeiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 917323

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
SERVIDOR: BRENDA ACATAUASSU FERRI
CARGO: MÉDICO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: Nº 2015/498092
VIGÊNCIA: 01/01/2016 A 30/06/2016
ORDENADOR: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
SERVIDOR: BRUNA DA CUNHA GHAMMACHI
CARGO: MÉDICO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: Nº 2015/498092
VIGÊNCIA: 02/01/2016 A 01/07/2016
ODENADOR: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
SERVIDOR: CARMEN ARAGÃO SILVA
CARGO: MÉDICO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: Nº 2015/498092
VIGÊNCIA: 01/01/2016 A 30/06/2016
ODENADOR: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
SERVIDOR: CELIDIA CRISTINA DE SOUZA JACOB
CARGO: MÉDICO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: Nº 2015/498092
VIGÊNCIA: 01/01/2016 A 30/06/2016
ODENADOR: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
SERVIDOR: DULCE CAROLINA SALVIANO TABOSA
CARGO: MÉDICO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: Nº 2015/498092
VIGÊNCIA: 01/01/2016 A 30/06/2016 
ODENADOR: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
SERVIDOR: SUSAN CAROLINA DINIZ DE SALES
CARGO: MÉDICO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: Nº 2015/498092
VIGÊNCIA: 01/01/2016 A 30/06/2016

ODENADOR: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
SERVIDOR: PALOMA SILVA DIAS
CARGO: MÉDICO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: Nº 2015/498092
VIGÊNCIA: 01/01/2016 A 30/06/2016
ODENADOR: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
SERVIDOR: PATRICIA SANTANA PACHECO
CARGO: MÉDICO
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: Nº 2015/498092

VIGÊNCIA: 01/01/2016 A 30/06/2016

ODENADOR: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

SERVIDOR: TALITA VALLESKA DE CAMPOS PEREIRA

CARGO: MÉDICO

PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: Nº 2015/498092

VIGÊNCIA: 01/01/2016 A 30/06/2016
ODENADOR: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de janeiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 917325

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 014/2016 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836 de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o Processo de nº 518942/2015 e 368677/2015 
de 25/08/2015,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/01/2016, os termos da PORTARIA 
Nº 518/2015- GP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 32.969, de 
11/09/2015, que Cedeu  para a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, - SESPA com ônus para o órgão de origem o servidor 
NOÉ XAVIER RODRIGUES PALHETA, Médico Id. Funcional nº 
327816/1, Médico com Especialidade.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de Janeiro de 2016
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 917426

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 025/2015
Nome: SELMA PARENTE SOUSA ANDRADE
Matrícula: 5903004/ 1
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 18.12.2015  a 01.01.2016
Laudo: 027/2015
Nome: DAYSE NOGUEIRA SARMENTO
Matrícula: 5905951/ 1
Cargo/Lotação: FARMACEUTICO/FPEHCGV
Período: 28.12.2015  a 08.01.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 917529


